6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

II. nomear ROBERTA MONTEIRO LOUREIRO para exercer o cargo em
comissão de Secretário Particular, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Vice-Governadoria, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.643/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/564395,
RESOLVE:
I. exonerar DANIEL BENAYON OLIVEIRA SABBÁ do cargo em comissão
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a
contar de 1º de setembro de 2020.
II. nomear ODETE VANZELER SABÁ para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a
contar de 1º de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.644/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/561779,
RESOLVE:
I. exonerar GIULLIANE PINHEIRO CORRÊA DE LIMA do cargo em comissão
de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 3 de agosto
de 2020.
II. nomear JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 3 de
agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 1.645/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/558478,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, CARLOS HENRIQUE PINHEIRO SANTOS do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 3 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.646/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.621/2020-CCG, de 4 de agosto de 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.301, de 5 de agosto de 2020,
que exonerou DANIELE MARTINS RENDEIRO do cargo em comissão de
Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.647/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
RESOLVE:
nomear LILIAN FABIANNIE SOARES ALVES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.648/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,

RESOLVE:
exonerar, a pedido, ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS do cargo em
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.649/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Organização Controle e Avaliação de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
nomear IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.651/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar ELIZEU DA SILVA LIMA do cargo em comissão de Chefe da
Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ELIZANGELA COSTA ALVES para exercer o cargo em comissão
de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.652/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 29/2020 – WAC,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, MAX MIRANDA FRANÇA do cargo em comissão de
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.653/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 29/2020 - WAC,
RESOLVE:
nomear PAULO HENRIQUE VALENTE DE SOUZA, para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.654/2020-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 28/2020 - WAC,
RESOLVE:
I. exonerar, a pedido, CONSTANTINO BENICIO RAMOS NETO do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear JOSÉ DÉLCIO FURTADO ALMEIDA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 567596